



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.07.31.01PE – Processo N° 2023.07.31.01PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) José Darlan Cosmo de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.07.31.01PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.07.31.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU FANFARRA COM MEDIDAS APROXIMADAS A 365MM, DIÂMETRO 25MM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 10,05
Valor Total:	R\$ 3.015,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO ALONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA
Quantidade:	300 PARES(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 10,10
Valor Total:	R\$ 3.030,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA QUINTON- Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560?
Quantidade:	15 PARES(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 11,80
Valor Total:	R\$ 177,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA REPIQUE DE NYLON, COMPRIMENTO 36,5CM

Quantidade:	20 PARES(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 15,65
Valor Total:	R\$ 313,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15
Quantidade:	450 PARES(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 6,33
Valor Total:	R\$ 2.848,50

Item 7

Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA TENOR - Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560
Quantidade:	15 PARES(s)
Marca:	PROMARK
Valor Unitário:	R\$ 31,70
Valor Total:	R\$ 475,50

Item 8

Objeto da Licitação:	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C - Dolphin 7c Prateado Original
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DOLPHIN
Valor Unitário:	R\$ 264,60
Valor Total:	R\$ 13.230,00

Item 9

Objeto da Licitação:	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12C - Dolphin 12C Prateado Original
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	DOLPHIN
Valor Unitário:	R\$ 245,65
Valor Total:	R\$ 7.369,50

Item 10

Objeto da Licitação:	ESTEIRA DE 36 FIOS PARA TAROL 14 POLEGADAS ? DE AÇO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 16,75
Valor Total:	R\$ 5.025,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 18 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN



Valor Unitário:	R\$ 56,40
Valor Total:	R\$ 1.692,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 16 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 95,45
Valor Total:	R\$ 2.863,50

Item 13

Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) 12 POLEGADAS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 24,35
Valor Total:	R\$ 974,00

Item 14

Objeto da Licitação:	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14 POLEGADAS
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 14,85
Valor Total:	R\$ 6.682,50

Item 15

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 06 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 56,65
Valor Total:	R\$ 1.699,50

Item 16

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 08 POLEGADAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 58,30
Valor Total:	R\$ 1.166,00

Item 17

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 10 POLEGADAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 31,45
Valor Total:	R\$ 1.572,50

Item 18

Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 12 POLEGADAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 47,55



Valor Total:	R\$ 2.377,50
Item 19	
Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 13 POLEGADAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 59,75
Valor Total:	R\$ 2.987,50
Item 20	
Objeto da Licitação:	PELE HIDRÁULICA 14 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 53,10
Valor Total:	R\$ 1.593,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) PARA TAROL E SURDO 14 POLEGADAS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 13,65
Valor Total:	R\$ 8.190,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) 10 POLEGADAS
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 11,05
Valor Total:	R\$ 2.762,50
Item 23	
Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) 13 POLEGADAS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 16,75
Valor Total:	R\$ 670,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) 06 POLEGADAS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 19,20
Valor Total:	R\$ 768,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) 08 POLEGADAS
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 17,35
Valor Total:	R\$ 2.602,50

Item 26

Objeto da Licitação:	PELE LEITOSA (BRANCO) PARA BUMBO DE 22 POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 128,00
Valor Total:	R\$ 64.000,00

Item 27

Objeto da Licitação:	PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 20 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 87,95
Valor Total:	R\$ 2.638,50

Item 28

Objeto da Licitação:	PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 22 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 115,95
Valor Total:	R\$ 3.478,50

Item 29

Objeto da Licitação:	PELE PARA QUINTON 10 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 14,55
Valor Total:	R\$ 436,50

Item 30

Objeto da Licitação:	PELE PARA QUINTON 12 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 31

Objeto da Licitação:	PELE PARA QUINTON 13 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 32,75
Valor Total:	R\$ 982,50

Item 32

Objeto da Licitação:	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 10 POLEGADAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	LUEN

Valor Unitário:	R\$ 13,40
Valor Total:	R\$ 268,00

Item 33

Objeto da Licitação:	TALABARTE ALÇA COM DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	SPANK
Valor Unitário:	R\$ 17,15
Valor Total:	R\$ 10.290,00

Item 34

Objeto da Licitação:	TALABARTE COM UM PINO (01) PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO SURDO E REPIQUE, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SPANK
Valor Unitário:	R\$ 17,15
Valor Total:	R\$ 1.715,00

Item 35

Objeto da Licitação:	TALABARTE PARA LIRA FEITO COM NYLON E ACOPLADO COM COPO DE ALUMÍNIO AJUSTES NOS DOIS LADOS E PARTE SUPERIOR (OMBROS) EM ACOPLADO COM ESPUMA, UTILIZADO EM BANDA MARCIAL E FANFARRA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SPANK
Valor Unitário:	R\$ 17,15
Valor Total:	R\$ 514,50

Item 36

Objeto da Licitação:	BAQUETA PARA LIRA EM POLIPROPILENO - LI PP - Cabo de plástico ABS de 310mm. Cabeça de plástico Polipropileno redonda, com o peso levemente menor que a cabeça de nylon. Utilizada em metalofones, como a lira, o vibrafone, a celesta e o glockenspiel - comp. 310 mm - L. 12 3/16
Quantidade:	20 PARES(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 8,60
Valor Total:	R\$ 172,00

Participante Vencedor: COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

CNPJ / CPF: 06.369.194/0001-83

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R\$ 159.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BUMBO 22 POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
----------------------	---



Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 447,16
Valor Total:	R\$ 26.829,60

Item 2

Objeto da Licitação:	CHIMBAL (PRATO) 13 POLEGADAS BRONZE
Quantidade:	200 Pares(s)
Marca:	GATE
Valor Unitário:	R\$ 445,83
Valor Total:	R\$ 89.166,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CORNETA LONGA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO CAMPANA 117MM, CALIBRE 10,70M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WERIL
Valor Unitário:	R\$ 679,99
Valor Total:	R\$ 20.399,70

Item 4

Objeto da Licitação:	CORNETA LONGA FÁ BEMOL NIQUELADA, CAMPANA 125MM, CALIBRE 11,40M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WERIL
Valor Unitário:	R\$ 673,33
Valor Total:	R\$ 20.199,90

Item 5

Objeto da Licitação:	CORNETÃO COM GATILHO EM FÁ, NIQUELADO CAMPANA 213MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WERIL
Valor Unitário:	R\$ 597,17
Valor Total:	R\$ 17.915,10

Item 6

Objeto da Licitação:	CORNETÃO FÁ NIQUELADO, CAMPANA 210MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WERIL
Valor Unitário:	R\$ 597,17
Valor Total:	R\$ 17.915,10

Item 7

Objeto da Licitação:	QUINTON TENOR CRUMS DE 5 TONS
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 2.952,50
Valor Total:	R\$ 5.905,00

Item 8

Objeto da Licitação:	SURDO MÉDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14 IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	TAROL 6X14 POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	LUEN
Valor Unitário:	R\$ 354,78
Valor Total:	R\$ 21.286,80

Item 10

Objeto da Licitação:	TIMBA 08 POLEGADAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PHX
Valor Unitário:	R\$ 345,75
Valor Total:	R\$ 10.372,50

Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 253.989,70

Pacajus - CE, 22 de Agosto de 2023 as 10 horas e 0 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Darlan Cosmo de Oliveira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus